no uso das suas atribuições, comunica sobre a realização de chamada pública, cujo objeto é a 
aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar 
rural. Base legal: §1º do art. 14 da lei nº 11.947/2009 e nas Resoluções do FNDE relativas ao 
PNAE. Lei 14.133/2021. Valor total: R$ 35.240,26 (trinta e cinco mil, duzentos e quarenta reais 
e vinte e seis centavos), correspondente a 30 (trinta) dias letivos, com o objetivo de atender aos 
estudantes do Colégio Estadual Professor Paulo Freire. Os interessados deverão apresentar 
a documentação para habilitação e Projeto de Venda de 24/10/2025 até 13/11/2025, às

[...]

de Tempo Integral José Américo Araújo, comunica sobre a realização de chamada pública, 
cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do 
empreendedor familiar rural. Base legal: §1º do art. 14 da lei nº 11.947/2009 e nas Resoluções do 
FNDE relativas ao PNAE. Lei 14.133/2021. Valor total: R$ 68.194,24 (sessenta e oito mil, cento 
e noventa e quatro reais e vinte e quatro centavos), correspondente a 30 (trinta) dias letivos, com 
o objetivo de atender aos estudantes da unidade escolar Colégio Estadual de Tempo Integral 
José Américo Araújo. Os interessados deverão apresentar a documentação para habilitação e

[...]

de Tempo Integral João Francisco da Silva, comunica sobre a realização de chamada pública, 
cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do 
empreendedor familiar rural. Base legal: §1º do art. 14 da lei nº 11.947/2009 e nas Resoluções 
do FNDE relativas ao PNAE. Lei 14.133/2021. Valor total: R$ 14.233,64(quatorze mil, duzentos e 
trinta e três reais e sessenta e quatro centavos), correspondente a 30 (trinta) dias letivos, com o 
objetivo de atender aos estudantes da unidade escolar Colégio Estadual de Tempo Integral João 
Francisco da Silva. Os interessados deverão apresentar a documentação para habilitação e

[...]

comunica sobre a realização de chamada pública, cujo objeto é a aquisição de gêneros 
alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural. Base legal: §1º 
do art. 14 da lei nº 11.947/2009 e nas Resoluções do FNDE relativas ao PNAE. Lei 14.133/2021. 
Valor total: R$ 49.522,21 (quarenta e nove mil, quinhentos e vinte e dois reais e vinte e um 
centavos), correspondente a 30 (trinta) dias letivos, com o objetivo de atender aos estudantes do 
Colégio Estadual de Tempo Integral Eufrásio Gonçalves de Almeida. Os interessados deverão 
apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda de 24/10/2025 até 12/11/2025,